
 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования   

Центр дополнительного образования детей 
 

    
 
  П Р И К А З 

 
 

 03.02.2020 г.      №  89 
 
 
 
о проведении районного творческого конкурса  
«От ГТО к олимпийским вершинам!» 
  
 В соответствии с положением о проведении творческого конкурса  
«От ГТО к олимпийским вершинам!» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести районный этап творческого конкурса  с 3 февраля по 6 марта 

2020г. 

2.Утвердить положение о проведении конкурса (приложение 1) 

3.Рекомендовать директорам ОУ принять участие в конкурсе. 

4.Ответственность за организацию конкурса возлагаю на методиста 

МБОУ ДО ЦДОД С.В. Сидоркову 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
Директор МБОУ ДО ЦДОД                                                     Т.В. Шацких 

 
 



                                                    

 
Приложение 1. 

к приказу №89    от 03.02.2020г. 

  УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ ДО ЦДОД  

                                                                                    __________ Т.В. Шацких 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного творческого конкурса  

«от ГТО к олимпийским вершинам!» 
 

I. Общие положения 
Творческий конкурс «От ГТО к Олимпийским вершинам!» (далее 

Конкурс) проводится с целью популяризации Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди представителей 
разных поколений. 

Основными задачами Конкурса являются: 
- повышение интереса и потребности к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом у населения региона; 
- пропаганда различных форм спортивно-двигательной активности; 
- содействие развитию творческих способностей участников 

конкурса и формированию художественного образа о здоровом, спортивном 
стиле жизни. 

II. Участники конкурса 

К участию в конкурсе приглашаются все желающие без ограничения 
возраста и рода занятий. Итоги конкурса будут подведены среди 5 
номинаций: 

1. Номинация «Фотография». 
2. Номинация «Instagram публикация». 
3. Номинация «Видеоролик». 
4. Номинация «Слоган». 
5. Номинация «Ручная работа из различных материалов». 

III. Порядок проведения Конкурса 

Конкурс проводится с 3 февраля по 6 марта 2020 года. Для участия в 
конкурсе необходимо в указанные сроки направить конкурсные работы и 
сопроводительную заявку (приложение 1). 

1) В номинации «Фотография» конкурсные работы и сопроводительная 
заявка направляются на электронную почту: svetlyachok-47@mail.ru с 
названием темы «Конкурс». 

2) В номинации «Instagram публикация» конкурсные работы 
выкладываются в социальную сеть Instagram под #sport481iprTO. 

3) В номинации «Видеоролик» конкурсные работы и сопроводительная 



заявка направляются на электронную почту: svetlyachok-47@mail.ru с 
названием темы «Конкурс». 

4) В номинации «Слоган» конкурсные работы и сопроводительная заявка 
направляется в Оргкомитет по адресу: с.Становое, пер.Спортивный,д.6 

5) В номинации «Ручная работа из различных материалов» конкурсные 
работы и сопроводительная заявка направляется в Оргкомитет по адресу: 
с.Становое, пер.Спортивный,д.6. 

 
   Конкурсные материалы, поступившие в Оргкомитет после 6 марта 2020 
года, не рассматриваются. Материалы, присланные на Конкурс, не 
возвращаются. 

IV. Требования к конкурсной работе 

Каждая номинация может быть выполнена одним автором или 

коллективом авторов. 
1) Номинация «Фотография» должна быть выполнена в формате А5 (15 х 

20 см) в любой технике, опираясь на нижеперечисленные критерии. 
Разрешение для фотографий 300 dpi. Размер в пикселях должен составлять 
1795x2398. К работе обязательно должна быть приложена сопроводительная 
заявка. 

2) Номинация «Instagram публикация» должна быть выполнена в 
социальной сети Instagram под #sport481iprTO, опираясь на 
нижеперечисленные критерии. 

3) Номинация «Видеоролик» должен быть в формате разрешения HD 1.0 
мегапиксель (720р), соотношение 16:9, опираясь на нижеперечисленные 
критерии. Длительностью не более 2 минут. 

4) Номинация «Слоган» должна быть выполнена на листе бумаги в 
формате А2 (42 х 59,4 см) в любой технике, опираясь на нижеперечисленные 
критерии. Конкурсные работы нельзя сгибать и сворачивать. К работе 
обязательно должна быть приложена сопроводительная заявка. 

5) Номинация «Ручная работа из различных материалов» может быть 
выполнена в любой форме, опираясь на нижеперечисленные критерии. К 
работе обязательно должна быть приложена сопроводительная заявка. 

Основными критериями для оценки работ являются: 
- соответствие теме конкурса; 
- оригинальность идеи; 
- креативность; 
- исполнительское мастерство. 
Участники конкурса дают свое согласие на использование переданных 

работ в некоммерческих целях: для публикации и воспроизводства на 
интернет- сайтах sport48.ru, info.sport48.ru. sport-center48.ru, в выпускаемой 
управлением физической культуры и спорта Липецкой области и ГОБУ 
«Информационноаналитический Центр развития физической культуры и 



спорта Липецкой области» агитационно-пропагандистской продукции. 

V. Подведение итогов и награждение победителей 

Итоги Конкурса подводятся Конкурсной комиссией, которая проводит 
оценку представленных работ в соответствии с утвержденными критериями. 

Победители Конкурса в каждой возрастной группе будут награждены 
дипломами и поощрительными призами. Работы победителей планируется 
издать в типографии и распространить в учреждениях и организациях 
Липецкой области. 
Номинация «Фотография»: 

I - V ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
письменный набор ГТО, блокнот ГТО, керамическая кружка ГТО. 

VI - IX ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
письменный набор ГТО, блокнот ГТО, керамическая кружка ГТО. 

X - XII ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
письменный набор ГТО, блокнот ГТО, керамическая кружка ГТО. 
Номинация «Instagram публикация»: 

I - V ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
керамическая кружка ГТО, обложка на паспорт ГТО, слэп-часы ГТО. 

VI - IX ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
слэп- часы ГТО, обложка на паспорт ГТО, керамическая кружка ГТО. 

X - XII ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
слэп- часы ГТО, обложка на паспорт ГТО, керамическая кружка ГТО. 
Номинация «Видеоролик»: 

I - V ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
футболка спортивная ГТО, часы на магните ГТО. 

VI - IX ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
футболка спортивная ГТО, часы на магните ГТО. 

X - XII ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
футболка спортивная ГТО, часы на магните ГТО. 
Номинация «Слоган»: 

I - V ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
спортивная пластиковая бутылка ГТО, ежедневник ГТО. 

VI - IX ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
спортивная пластиковая бутылка ГТО, ежедневник ГТО. 

X - XII ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
спортивная пластиковая бутылка ГТО, ежедневник ГТО. 
Номинация «Ручная работа из различных материалов»: 

I - V ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
письменный набор ГТО, блокнот ГТО, керамическая кружка ГТО. 

VI - IX ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
письменный набор ГТО, блокнот ГТО, керамическая кружка ГТО. 

X - XII ступень: медаль металлическая ГТО (золото), диплом ГТО, 
письменный набор ГТО, блокнот ГТО, керамическая кружка ГТО. 



Педагоги/руководители коллективов, подготовившие участников 
конкурса, могут быть отмечены благодарственными письмами от ГОБУ 
«Информационноаналитический Центр развития физической культуры и 
спорта».



Дата 

Приложение №1 
 

Заявка 
на участие в творческом конкурсе 

«От ГТО к Олимпийским вершинам!» 

Возрастная группа ___________________________________  
Название работы (заполнить обязательно) _______________  
ФИО автора(коллектива авторов) ______________________  
Дата рождения ______________________________________  
Место проживания __________________________________  
Телефон с кодом населённого пункта/сотовый телефон ____  
Адрес электронной почты ____________________________  

Я,  ________________________________________________________ , даю 

свое 

согласие организаторам на использование переданных на конкурс работ в 

некоммерческих целях: для публикации и воспроизводства на интернет-

сайтах sport48.ru, sport-center48.ru, info.sport48.ru, в выпускаемой 

управлением физической культуры и спорта Липецкой области и ГОБУ 

«Информационно-аналитический Центр развития физической культуры и 

спорта Липецкой области» агитационно-

пропагандистской продукции. 

Подпись 
 


